



PROPOSTA DE PREÇO

Ao Senhor Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII - MA:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2204004/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

DIA 28/06/2021, 09H:00MIN (DE BRASÍLIA), SALA DE SEÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, LOCALIZADA NA RUA SENADOR VITORINO FREIRE, S/N, CENTRO, CEP: 65.707-000, PIO XII/MA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E ESCAPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PIO XII/MA.

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. Proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: **WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES**

SEDE: RUA JOSÉ BURNET, Nº 360, SANTA LUZIA-MA

CNPJ: 35.874.631/0001-14

WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES, COM SEDE NA CIDADE DE SANTA LUZIA – MA, A RUA DR JOSÉ BURNET, Nº360, CENTRO, CEP: 65390-000, INSCRITA NO CNPJ Nº 35.874.631/0001-14, FONE: (98) 98234-1669, EMAIL: asslicpub@gmail.com.

Pela presente, submetemos à apreciação de V. S^a, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação no Edital.

Seu representante legal, o Sr. **LEANDRO GONÇALVES DE AZEVEDO**, portador da Cédula de Identidade nº 030756782006-9 do CPF nº 034.115.763-59, brasileiro, solteiro, vendedor, residente e domiciliado em Santa Luzia - MA, na Rua Travassos Furtado nº 145, Centro.

Pelo presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E ESCAPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE PIO XII/MA.

VALOR MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE DA PROPOSTA: R\$ 655.370,96 (SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS OVENTA E SEIS CENTAVOS).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO.

GARANTIA: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO.

PRAZO DE FORNECIMENTO: SERÃO EXECUTADOS CONFORME SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

Outras informações:

Razão Social: **WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES**

CNPJ: 35.874.631/0001-14;

E-mail: leandroazevedocomercial@gmail.com;

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 3642-0, Conta corrente 37909-3.



COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MEs e EPPs

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PNEU 205/60R-16 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	16	R\$ 383,96	R\$ 6.143,36
2	PNEU 215/75R16 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO	DUNLOP	UND	16	R\$ 545,68	R\$ 8.730,88
3	PNEU 265/65R-17 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	16	R\$ 752,19	R\$ 12.035,04
4	PNEU 225/75-16 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	16	R\$ 566,55	R\$ 9.064,80
5	PNEU 205/75R-16 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	16	R\$ 495,43	R\$ 7.926,88
6	PNEU 175/70R-14 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	16	R\$ 331,44	R\$ 5.303,04
7	PNEU 750-16 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	8	R\$ 667,69	R\$ 5.341,52
8	PNEU 215/75R-17, 50 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	72	R\$ 705,77	R\$ 50.815,44
9	PNEU 1.000X20 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	24	R\$ 1.629,28	R\$ 39.102,72

MULTI COMÉRCIO E SERVIÇOS

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

10	PNEU 17.5.25 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	16	R\$ 3.859,00	R\$ 61.744,00
11	PNEU 14.00.24 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	16	R\$ 3.390,30	R\$ 54.244,80
12	PNEU 14.9.24 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	16	R\$ 2.581,76	R\$ 41.308,16
13	PNEU 18.4.30 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	16	R\$ 3.305,63	R\$ 52.890,08
14	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL PARA PNEU 215/75R16 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 162,00	R\$ 2.592,00
15	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL PARA PNEU 265/65R-17 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 105,76	R\$ 1.692,16
16	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL PARA PNEU 225/75-16 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 75,68	R\$ 1.210,88
17	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL PARA PNEU 205/75R-16 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 107,44	R\$ 1.719,04
18	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL PARA PNEU 175/70R-14 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 54,14	R\$ 866,24
19	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL COM PNEU 205/60R-16 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 63,00	R\$ 1.008,00
20	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL COM PNEU 215/75R-17,50 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	72	R\$ 102,38	R\$ 7.371,36
21	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL COM PNEU 275/80R-22,50 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	104	R\$ 100,79	R\$ 10.482,16
22	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL COM PNEU 1.000X20 PRIMEIRA	VULCAN	UND	24	R\$ 117,00	R\$ 2.808,00

Handwritten signature and initials

Handwritten mark

23	LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO CÂMARA DE AR COMPATÍVEL COM PNEU 17.5.25 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 269,55	R\$ 4.312,80
24	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL COM PNEU 14.00.24 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 278,10	R\$ 4.449,60
25	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL COM PNEU 14.9.24 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 161,06	R\$ 2.576,96
26	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL COM PNEU 750-16 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 66,02	R\$ 1.056,32
27	CÂMARA DE AR COMPATÍVEL COM PNEU 18.4.30 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	VULCAN	UND	16	R\$ 450,00	R\$ 7.200,00
28	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO CITROEN C3 AIR CROSS PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 292,55	R\$ 1.170,20
29	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO CAMINHÃO FORD CARGO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 1.119,60	R\$ 4.478,40
30	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO CAÇAMBA MERCEDES BENZ PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 882,00	R\$ 3.528,00
31	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO CAÇAMBA IVECO TECTOR 260E28 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 899,99	R\$ 3.599,96
32	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO PATROL XCMG PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 1.119,60	R\$ 4.478,40
33	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO PATROL CASE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 891,00	R\$ 3.564,00
34	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO TRATOR PNEUS NEW HOLLAND PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	8	R\$ 200,70	R\$ 1.605,60
35	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO RENAULT/MASTER MBUS L3H2 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 629,10	R\$ 2.516,40
36	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO TOYOTA HILUX AUTOM AMB PRIMEIRA LINHA DE	SCAPEX	UND	4	R\$ 364,46	R\$ 1.457,84

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

37	MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO MERCEDES BENZ SPRINTER 515 PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 744,08	R\$ 2.976,32
38	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO FIAT DUCATO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 364,46	R\$ 1.457,84
39	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO FIAT DOBLÔ PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 504,00	R\$ 2.016,00
40	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO ÔNIBUS VOLKSWAGEN PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	16	R\$ 1.032,30	R\$ 16.516,80
41	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO ÔNIBUS MERCEDES BENZ PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	6	R\$ 1.271,68	R\$ 7.630,08
42	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO ÔNIBUS VOLARE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	6	R\$ 1.119,60	R\$ 6.717,60
43	ESCAPAMENTO COMPATÍVEL COM VEÍCULO ÔNIBUS IVECO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E CERTIFICADO IMETRO	SCAPEX	UND	4	R\$ 1.063,80	R\$ 4.255,20

R\$ 471.964,88

COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs 25% (vinte e cinco por cento).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
44	PNEU 275/80R-22, 50 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	26	R\$ 1.763,52	R\$ 45.851,52

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75% (setenta e cinco por cento).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
45	PNEU 275/80R-22, 50 NOVO PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM, E QUE ATENDAM AS NORMAS ABNT, NBR5531, NBR6067, NBR6088, E CERTIFICADOS PELO IMETRO.	DUNLOP	UND	78	R\$ 1.763,52	R\$ 137.554,56

TOTAL R\$ 655.370,96

SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS.

SANTA LUZIA - MA, 28/06/2021.

Leandro G. de Azevedo
LEANDRO GONÇALVES DE AZEVEDO

[Handwritten signatures]



CPF-034.115.708-59
REPRESENTANTE LEGAL
WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES
CNPJ: 06.874.631/0001-14



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
Bruno